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AULAJEDREZ  
III ABIERTO NOCTURNO DE AJEDREZ “VILLA DE OTURA”   |  Otura (Granada), 06 Septiembre 2006 
 1. CLASIFICACIÓN FINAL 
 
Puesto Nombre                        Cat   Id.FADA  FADA Origen          Puntos Buch.-1 Progr. 
 
  1    CRUZ, Cristhian               J     FIDE     2284 Perú            5.5       23.0   20.0 
  2    LONGA YAUCA, Javier                 3932     2392 Perú            5.5       21.5   20.0 
  3    JIMENEZ BERNAL, Francisco           1276     2116 Granada         5         21.0   17.0 
  4    GAVILAN DIAZ, Mario                 1013     2209 Málaga          5         20.5   20.0 
  5    DE HARO GONZALEZ, Antonio     V     2823     1700 Granada         5         16.5   16.0 
  6    FERRER PULIDO, Julio          V     822      2145 Granada         4.5       21.0   17.5 
  7    SANCHEZ MARTINEZ, Andres            2506     2083 Motril          4.5       20.0   16.0 
  8    CAÑAVERA GONZALEZ, Jose             3362     2024 Granada         4.5       19.0   16.5 
  9    BORREGO MATA, Manuel                267      2008 Granada         4         21.0   17.0 
  10   CRUZ ESTRADA, Filemon               3934     2376 Perú            4         20.5   16.0 
  11   NEDELEA, Ariton-Vasile              4045     2200 Rumanía         4         20.0   16.0 
  12   PEINADO RUIZ, Reinaldo              2932     1926 Santa Fe        4         18.5   14.0 
  13   MUÑOZ BERENGUER, Miguel             3410     1826 Las Gabias      4         16.0   14.0 
  14   RUIZ HERVIAS, Ezequiel              3441     1766 Gojar           4         15.5   13.0 
  15   MORALES VILLENA, Juan         V     1761     1967 Padul           4         15.0   12.0 
  16   CLAROS EGEA, Cristian               466      2247 Málaga          3.5       20.5   15.0 
  17   SALIDO POLO, Veronica         J     3756     1869 Churriana       3.5       19.0   12.5 
  18   JIMENEZ RUIZ, Miguel          J     4217     1578 Gójar (Granada) 3.5       18.5   13.5 
  19   URBANO SIERRA, Ismael         J     3848     1700 Churriana       3.5       13.5   12.0 
  20   VILLALTA GALERA, Jandro Raul        2760     1939 Baza            3         20.5   13.0 
  21   BEJAR GLADSKOWSKI, Antonio          215      1993 Motril          3         20.0   14.0 
  22   PEREZ VERA, Damian                  3747     1822 Fuente Vaqueros 3         19.0   12.0 
  23   CRUZ CORCOLES, Carlos               3368     1851 La Zubia        3         18.0   11.0 
  24   OLIVER PINA, Jesus            V     3414     1676 Monachil        3         17.5   13.0 
  25   RUIZ DEL AMO, Juan Luis       J     3983     1478 Granada         3         17.0    9.0 
  26   REYES LOPEZ, Pedro                  3980     1710 Almería         3         16.5   12.0 
  27   VALLEJO HERNANDEZ, Jose Luis                      Otura           3         15.5    9.0 
  28   HERNANDEZ JAMBRINA, Daniel    V     3390     1477 Granada         3         15.0    8.0 
  29   RIVAS PEREZ, Jorge            J                   Granada         3         13.5    9.0 
  30   IAÑEZ PAREJA, Luis                                Granada         3         12.5    9.0 
  31   MARTIN RUIZ, Juan                                 Otura           3         12.0    6.0 
  32   RODRIGUEZ ZAMORANO, Monserrat J                   Granada         2.5       15.0    9.0 
  33   JIMENEZ MONTES, Alonso        J                   Otura           2.5       13.5    7.0 
  34   RUIZ DEL AMO, Alejandro       J                   Granada         2         18.0    8.0 
  35   SALIDO POLO, Jorge            J                   Churriana       2         17.0    8.0 
  36   RODRIGUEZ ZAMORANO, Javier    J                   Granada         2         16.0    7.0 
  37   DOMINGO NUÑEZ, Ruben          J                   Otura           2         16.0    6.0 
  38   VALLEJO HERNANDEZ, Salvador   J                   Otura           2         14.5    9.0 
  39   NAVARRO TORRES, Eugenio                           Otura           2         14.5    6.0 



  40   DOMINGO NUÑEZ, Alejandro      J                   Otura           2         14.5    5.0 
  41   RUIZ RODRIGUEZ, Manuel        V                   Otura           2         14.0    8.0 
  42   AGUAYO MANJON-CABEZA, Pedro   J                   Otura           2         13.5    3.0 
  43   IAÑEZ PICAZO, Pablo           J                   Granada         2         11.5    4.0 
  44   GARCIA MARTINEZ, Juan Miguel  J                   Otura           2         11.0    5.0 
  45   CONTRERAS UBRIC, Jorge        J                   Otura           1.5       14.0    5.0 
  46   CRUZ VIERO, Angel             J                   La Zubia        1         14.5    2.0 
  47   TORRES MONTES, Manuel         J                   Otura           1         13.5    5.0 
  48   FERNANDEZ GONZALEZ, Saray     J                   Otura           1         12.5    4.0 
  49   CHAVES URBANO, Blas           J                   Otura           1         11.5    1.0 
  50   CHAVES URBANO, Maria          J                   Otura           0         12.0    0.0 
 
 



AULAJEDREZ  
III ABIERTO NOCTURNO DE AJEDREZ “VILLA DE OTURA”   |  Otura (Granada), 06 Septiembre 2006 
 2. ORDEN INICIAL  
 
Nº  Nombre                        Cat.  Id.FADA  FA DA Título Origen          Nac.       
 
1.  LONGA YAUCA, Javier                 3932     23 92        Perú            27-08-1964 
2.  CRUZ ESTRADA, Filemon               3934     23 76 fm     Perú            24-06-1964 
3.  CRUZ, Cristhian               J     FIDE     22 84 fm     Perú            07-02-1992 
4.  CLAROS EGEA, Cristian               466      22 47        Málaga          01-07-1988 
5.  GAVILAN DIAZ, Mario                 1013     22 09        Málaga          20-06-1988 
6.  NEDELEA, Ariton-Vasile              4045     22 00        Rumanía         27-01-1979 
7.  FERRER PULIDO, Julio          V     822      21 45        Granada         16-06-1955 
8.  JIMENEZ BERNAL, Francisco           1276     21 16        Granada         25-08-1980 
9.  SANCHEZ MARTINEZ, Andres            2506     20 83        Motril          15-05-1985 
10. CAÑAVERA GONZALEZ, Jose             3362     20 24        Granada         01-03-1974 
11. BORREGO MATA, Manuel                267      20 08        Granada         15-05-1969 
12. BEJAR GLADSKOWSKI, Antonio          215      19 93        Motril          02-02-1981 
13. MORALES VILLENA, Juan         V     1761     19 67        Padul           28-04-1954 
14. VILLALTA GALERA, Jandro Raul        2760     19 39        Baza            22-01-1972 
15. PEINADO RUIZ, Reinaldo              2932     19 26        Santa Fe        22-05-1980 
16. SALIDO POLO, Veronica         J     3756     18 69        Churriana       28-11-1994 
17. CRUZ CORCOLES, Carlos               3368     18 51        La Zubia        01-08-1968 
18. MUÑOZ BERENGUER, Miguel             3410     18 26        Las Gabias      21-05-1965 
19. PEREZ VERA, Damian                  3747     18 22        Fuente Vaqueros 03-08-1963 
20. RUIZ HERVIAS, Ezequiel              3441     17 66        Gojar           04-02-1969 
21. REYES LOPEZ, Pedro                  3980     17 10        Almería         23-10-1977 
22. DE HARO GONZALEZ, Antonio     V     2823     17 00        Granada         15-09-1947 
 
23. URBANO SIERRA, Ismael         J     3848     17 00        Churriana       21-02-1991 
24. OLIVER PINA, Jesus            V     3414     16 76        Monachil        22-09-1940 
25. JIMENEZ RUIZ, Miguel          J     4217     15 78        Gójar (Granada) 03-02-1995 
26. RUIZ DEL AMO, Juan Luis       J     3983     14 78        Granada         30-08-1992 
27. HERNANDEZ JAMBRINA, Daniel    V     3390     14 77        Granada         10-08-1951 
28. AGUAYO MANJON-CABEZA, Pedro   J                          Otura           11-11-1997 
29. CHAVES URBANO, Blas           J                          Otura           21-06-1998 
30. CHAVES URBANO, Maria          J                          Otura           26-07-1999 
31. CONTRERAS UBRIC, Jorge        J                          Otura           19-05-1992 
32. CRUZ VIERO, Angel             J                          La Zubia        16-08-1998 
33. DOMINGO NUÑEZ, Ruben          J                          Otura           05-03-1999 
34. DOMINGO NUÑEZ, Alejandro      J                          Otura           05-03-1999 
35. FERNANDEZ GONZALEZ, Saray     J                          Otura           27-09-1992 
36. GARCIA MARTINEZ, Juan Miguel  J                          Otura           21-10-1995 
37. IAÑEZ PAREJA, Luis                                       Granada         27-09-1968 
38. IAÑEZ PICAZO, Pablo           J                          Granada         18-07-1995 



39. JIMENEZ MONTES, Alonso        J                          Otura           18-02-1990 
40. MARTIN RUIZ, Juan                                        Otura           26-08-1981 
41. NAVARRO TORRES, Eugenio                                  Otura           23-04-1978 
42. RIVAS PEREZ, Jorge            J                          Granada         24-11-1995 
43. RODRIGUEZ ZAMORANO, Javier    J                          Granada         01-12-1998 
44. RODRIGUEZ ZAMORANO, Monserrat J                          Granada         10-11-1995 
45. RUIZ DEL AMO, Alejandro       J                          Granada         18-06-1996 
46. RUIZ RODRIGUEZ, Manuel        V                          Otura           27-10-1956 
47. SALIDO POLO, Jorge            J                          Churriana       03-07-1998 
48. TORRES MONTES, Manuel         J                          Otura           29-04-1997 
49. VALLEJO HERNANDEZ, Salvador   J                          Otura           29-01-1990 
50. VALLEJO HERNANDEZ, Jose Luis                             Otura           02-03-1983 
 



AULAJEDREZ  
III ABIERTO NOCTURNO DE AJEDREZ “VILLA DE OTURA”   |  Otura (Granada), 06 Septiembre 2006 
 3. TABLA DE ENCUENTROS   |   CROSS TABLE  (según orden final)      
 
Nº Nombre                        Cat.  Id.FADA  FAD A  1    2    3    4    5    6   
 
1  CRUZ, Cristhian               J     FIDE     228 4 42:W 17:W  8:W  6:W  2:D  4:W 
2  LONGA YAUCA, Javier                 3932     239 2 25:W 20:W  3:W 11:W  1:D 10:W 
3  JIMENEZ BERNAL, Francisco           1276     211 6 37:W 22:W  2:L  7:W 12:W  9:W 
4  GAVILAN DIAZ, Mario                 1013     220 9 50:W 13:W 21:W  9:W 11:W  1:L 
5  DE HARO GONZALEZ, Antonio     V     2823     170 0 35:W  7:L 34:W 23:W 18:W 16:W 
6  FERRER PULIDO, Julio          V     822      214 5 46:W 14:W 10:W  1:L 20:W  8:D 
7  SANCHEZ MARTINEZ, Andres            2506     208 3 40:W  5:W 16:D  3:L 17:W 21:W 
8  CAÑAVERA GONZALEZ, Jose             3362     202 4 48:W 26:W  1:L 22:W 24:W  6:D 
9  BORREGO MATA, Manuel                267      200 8 44:W 24:W 15:W  4:L 13:W  3:L 
10 CRUZ ESTRADA, Filemon               3934     237 6 28:W 15:W  6:L 16:W 21:W  2:L 
11 NEDELEA, Ariton-Vasile              4045     220 0 45:W 23:W 18:W  2:L  4:L 22:W 
12 PEINADO RUIZ, Reinaldo              2932     192 6 31:W 16:L 29:W 14:W  3:L 24:W 
13 MUÑOZ BERENGUER, Miguel             3410     182 6 36:W  4:L 39:W 38:W  9:L 25:W 
14 RUIZ HERVIAS, Ezequiel              3441     176 6 34:W  6:L 36:W 12:L 35:W 20:W 
15 MORALES VILLENA, Juan         V     1761     196 7 43:W 10:L  9:L 39:W 34:W 26:W 
16 CLAROS EGEA, Cristian               466      224 7 49:W 12:W  7:D 10:L 23:W  5:L 
17 SALIDO POLO, Veronica         J     3756     186 9 39:W  1:L 33:W 18:D  7:L 30:W 
18 JIMENEZ RUIZ, Miguel          J     4217     157 8 27:W 25:W 11:L 17:D  5:L 32:W 
19 URBANO SIERRA, Ismael         J     3848     170 0 47:W 21:L 27:W 20:L 32:D 37:W 
20 VILLALTA GALERA, Jandro Raul        2760     193 9 33:W  2:L 28:W 19:W  6:L 14:L 
21 BEJAR GLADSKOWSKI, Antonio          215      199 3 30:W 19:W  4:L 26:W 10:L  7:L 
22 PEREZ VERA, Damian                  3747     182 2 32:W  3:L 41:W  8:L 29:W 11:L 
23 CRUZ CORCOLES, Carlos               3368     185 1 29:W 11:L 32:W  5:L 16:L 36:W 
24 OLIVER PINA, Jesus            V     3414     167 6 38:W  9:L 35:W 28:W  8:L 12:L 
25 RUIZ DEL AMO, Juan Luis       J     3983     147 8  2:L 18:L 40:W 36:W 38:W 13:L 
26 REYES LOPEZ, Pedro                  3980     171 0 41:W  8:L 47:W 21:L 27:W 15:L 
27 VALLEJO HERNANDEZ, Jose Luis                      18:L 30:W 19:L 33:W 26:L 40:W 
28 HERNANDEZ JAMBRINA, Daniel    V     3390     147 7 10:L 31:W 20:L 24:L 43:W 41:W 
29 RIVAS PEREZ, Jorge            J                   23:L 49:W 12:L 45:W 22:L 35:W 
30 IAÑEZ PAREJA, Luis                                21:L 27:L 46:W 47:W 41:W 17:L 
31 MARTIN RUIZ, Juan                                 12:L 28:L 37:L 46:W 48:W 34:W 
32 RODRIGUEZ ZAMORANO, Monserrat J                   22:L 45:W 23:L 37:W 19:D 18:L 
33 JIMENEZ MONTES, Alonso        J                   20:L 42:W 17:L 27:L 45:D 38:W 
34 RUIZ DEL AMO, Alejandro       J                   14:L 40:W  5:L 44:W 15:L 31:L 
35 SALIDO POLO, Jorge            J                    5:L 44:W 24:L 50:W 14:L 29:L 
36 RODRIGUEZ ZAMORANO, Javier    J                   13:L 46:W 14:L 25:L 44:W 23:L 
37 DOMINGO NUÑEZ, Ruben          J                    3:L 41:L 31:W 32:L 39:W 19:L 
38 VALLEJO HERNANDEZ, Salvador   J                   24:L 43:W 42:W 13:L 25:L 33:L 
39 NAVARRO TORRES, Eugenio                           17:L 50:W 13:L 15:L 37:L 46:W 



40 DOMINGO NUÑEZ, Alejandro      J                    7:L 34:L 25:L 42:W 47:W 27:L 
41 RUIZ RODRIGUEZ, Manuel        V                   26:L 37:W 22:L 48:W 30:L 28:L 
42 AGUAYO MANJON-CABEZA, Pedro   J                    1:L 33:L 38:L 40:L 50:W 45:W 
43 IAÑEZ PICAZO, Pablo           J                   15:L 38:L 45:L 49:W 28:L 48:W 
44 GARCIA MARTINEZ, Juan Miguel  J                    9:L 35:L 49:W 34:L 36:L 47:W 
45 CONTRERAS UBRIC, Jorge        J                   11:L 32:L 43:W 29:L 33:D 42:L 
46 CRUZ VIERO, Angel             J                    6:L 36:L 30:L 31:L 49:W 39:L 
47 TORRES MONTES, Manuel         J                   19:L 48:W 26:L 30:L 40:L 44:L 
48 FERNANDEZ GONZALEZ, Saray     J                    8:L 47:L 50:W 41:L 31:L 43:L 
49 CHAVES URBANO, Blas           J                   16:L 29:L 44:L 43:L 46:L 50:W 
50 CHAVES URBANO, Maria          J                    4:L 39:L 48:L 35:L 42:L 49:L 
 



AULAJEDREZ  
III ABIERTO NOCTURNO DE AJEDREZ “VILLA DE OTURA”   |  Otura (Granada), 06 Septiembre 2006 
 4. INFORME SOBRE ELO FADA      (según orden inicia l)                                    
 
NOTA.- Se indica la variación, ya que el coeficiente K es igual para todos, K=12 (K aplicable cuando las partidas son de menos de 60 minutos por jugador).   
El programa informático utilizado calcula sobre la media global. Pero se advierte que la FADA realiza ya los cálculos partida a partida. 
 
Nº  Nombre                           Id.FADA  FADA Puntos Exp. Chg*K  Rav Rprfm 
 
1.  LONGA YAUCA, Javier              3932     2392 5.5/6  4.62    10 2177  2578 
2.  CRUZ ESTRADA, Filemon            3934     2376 4.0/6  4.74    -8 2144  2269 
3.  CRUZ, Cristhian                  FIDE     2284 4.5/5  3.45    13 2141  2507 
4.  CLAROS EGEA, Cristian            466      2247 2.5/5  3.85   -16 2036  2036 
5.  GAVILAN DIAZ, Mario              1013     2209 4.0/5  3.45     7 2069  2309 
6.  NEDELEA, Ariton-Vasile           4045     2200 3.0/5  3.60    -7 2030  2102 
7.  FERRER PULIDO, Julio             822      2145 3.5/5  2.90     7 2084  2233 
8.  JIMENEZ BERNAL, Francisco        1276     2116 4.0/5  3.00    12 2046  2286 
9.  SANCHEZ MARTINEZ, Andres         2506     2083 3.5/5  3.10     4 1992  2141 
10. CAÑAVERA GONZALEZ, Jose          3362     2024 3.5/5  3.15     4 1927  2076 
11. BORREGO MATA, Manuel             267      2008 3.0/5  2.85     2 1959  2031 
12. BEJAR GLADSKOWSKI, Antonio       215      1993 2.0/5  2.40    -4 2009  1937 
13. MORALES VILLENA, Juan            1761     1967 1.0/3  1.32    -3 2012  1887 
14. VILLALTA GALERA, Jandro Raul     2760     1939 2.0/5  2.80    -9 1898  1826 
15. PEINADO RUIZ, Reinaldo           2932     1926 2.0/4  1.88     1 1951  1951 
16. SALIDO POLO, Veronica            3756     1869 0.5/3  1.14    -7 1960  1687 
17. CRUZ CORCOLES, Carlos            3368     1851 0.0/3  0.78    -9 2034  1035 
18. MUÑOZ BERENGUER, Miguel          3410     1826 1.0/3  1.26    -3 1887  1762 
19. PEREZ VERA, Damian               3747     1822 0.0/3  0.48    -6 2104  1105 
20. RUIZ HERVIAS, Ezequiel           3441     1766 1.0/3  0.63     4 1994  1869 
21. REYES LOPEZ, Pedro               3980     1710 0.0/3  0.48    -6 1995   996 
22. DE HARO GONZALEZ, Antonio        2823     1700 3.0/4  1.04    24 1882  2075 
23. URBANO SIERRA, Ismael            3848     1700 0.0/2  0.36    -4 1966   967 
24. OLIVER PINA, Jesus               3414     1676 1.0/4  1.04     0 1859  1666 
25. JIMENEZ RUIZ, Miguel             4217     1578 1.5/4  1.12     4 1744  1657 
26. RUIZ DEL AMO, Juan Luis          3983     1478 0.0/3  0.54    -6 1744   745 
27. HERNANDEZ JAMBRINA, Daniel       3390     1477 0.0/3  0.45    -6 1777   778 
28. AGUAYO MANJON-CABEZA, Pedro               *    0.0/1             2284  1285 
29. CHAVES URBANO, Blas                       *    0.0/1             2247  1248 
30. CHAVES URBANO, Maria                      *    0.0/1             2209  1210 
31. CONTRERAS UBRIC, Jorge                    *    0.0/1             2200  1201 
32. CRUZ VIERO, Angel                         *    0.0/1             2145  1146 
33. DOMINGO NUÑEZ, Ruben                      *    0.0/2             1908   909 
34. DOMINGO NUÑEZ, Alejandro                  *    0.0/2             1781   782 
35. FERNANDEZ GONZALEZ, Saray                 *    0.0/1             2024  1025 
36. GARCIA MARTINEZ, Juan Miguel              *    0.0/1             2008  1009 



37. IAÑEZ PAREJA, Luis                        *    0.0/2             1931   932 
38. IAÑEZ PICAZO, Pablo                       *    0.0/2             1722   723 
39. JIMENEZ MONTES, Alonso                    *    0.0/2             1904   905 
40. MARTIN RUIZ, Juan                         *    0.0/2             1702   703 
41. NAVARRO TORRES, Eugenio                   *    0.0/3             1887   888 
42. RIVAS PEREZ, Jorge                        *    0.0/3             1866   867 
43. RODRIGUEZ ZAMORANO, Javier                *    0.0/4             1730   731 
44. RODRIGUEZ ZAMORANO, Monserrat             *    0.5/4             1738  1416 
45. RUIZ DEL AMO, Alejandro                   *    0.0/3             1811   812 
46. RUIZ RODRIGUEZ, Manuel                    *    0.0/3             1670   671 
47. SALIDO POLO, Jorge                        *    0.0/3             1714   715 
48. TORRES MONTES, Manuel                     *    0.0/2             1705   706 
49. VALLEJO HERNANDEZ, Salvador               *    0.0/3             1660   661 
50. VALLEJO HERNANDEZ, Jose Luis              *    0.0/3             1663   664 
 


